Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 076/2025 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM SAÚDE NO CICLO VITAL 2026-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no

uso de suas atribuições, conjuntamente com o PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE NO CICLO VITAL – MODALIDADE PROFISSIONAL - PPGSCV-MP torna pública a

homologação de inscrições relativa ao EDITAL Nº 077/2025 – PRAC-UCPEL, conforme segue:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ADRIANA FURTADO PEDRA

ALESSANDRA DE PAULA MOURA

ALEXSANDRO BEHRENS ZIBEL

ANGELA MARIA PEREIRA DA FONSECA

ANGELINE DE ALDEIA PAULSEN RODRIGUES

BETTINA DE MARCO ANSELMO

CLAIR AIRES CORRÊA

DENISE REINALDO VITOLA

FABRICIO DA SILVA MARTINS

FLÁVIA VILELA BICCA

JANICE ALVES OLIVEIRA

JOÃO SILVIO OLIVEIRA

JULIO ANDRE PALDES DA COSTA

LILIAN BONILHA ULGUIM

LUCIANO BRAUM DUARTE BARCENA

MARCIO FREDERES HOFF

MARILEN DA SILVA RODRIGUES

NARA OLIVEIRA DE MOURA

Página 2 de 2

(Continuação)

PATRÍCIA GUEDES MAZUI PIASSUM

SABRINA OLIVEIRA DA COSTA

SÁDIA FERNANDES MACHADO

CANDIDATOS(AS) À VAGA RESERVADA

Não houve candidato(a) inscrito(a).

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos catorze dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Profª Drª Luísa Jardim Corrêa de Oliveira

Coordenador do Mestrado Profissional em

Saúde no Ciclo Vital